

Det är förbjudet att på enskild egendom företaga något arbete, innan egaren och, der så erfordras, äfven innehafvaren dertill lemnat tillstånd.»

Med hänvisning i öfrigt till min motion (N:o 151) i Andra Kammaren vid förra riksdagen, i hvilken motion en utförligare framställning af saken lemnats, samt till mina anföranden i Andra Kammaren den 2 sistlidne Maj (Riksdagens protokoll, 1885, Andra Kammaren, N:o 50, sid. 8—13, 19—21, 27—29) får jag alltså hemställa,

det Riksdagen måtte i skrifvelse anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes låta utarbета och till Riksdagens antagande framlägga förslag till lag för meddelandet af koncessioner åt enskilde att anlägga telegraf- eller telefonledningar.

Om remiss till Lag-Utskottet anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1886.

Axel Vilh. Ljungman.

N:o 180.

Af Herr **A. M. Gudmundson**: *Om inrättande af ett Riksbankens afdelningskontor i en del residensstäder.*

Med stöd af den uppfattning, som städe gjort sig gällande, särskildt inom denna Kammare, att Riksbanken bör på ett mera verksamt och bekvämt sätt betjena allmänheten, vågar jag föreslå att Riksdagen må besluta,

att uti en hvar af landshöfdingeresidensstäderna i de län, hvilka för närvarande äro i saknad af riksbankskontor, skola under loppet af de närmaste fem åren

eller förr inrättas afdelningskontor af Riksbanken under enahanda vilkor och bestämmelser, som äro gällande för redan nu anordnade dylika bankkontor.

Stockholm den 28 Januari 1886.

A. M. Gudmundson.

N:o 181.

Af Herr **A. Hedin**: *Om förhöjning af ett anslag å postverkets omkostnadsstat.*

I en af brefbärarne vid Stockholms postkontor till Generalpoststyrelsen förlidne höst inlemnad ansökan meddelas följande upplysningar om brefbärarnes knappa aflöningsvilkor:

»Enligt den nya aflöningsstaten för brefbärare vid Stockholms postkontor är dagtraktamentet för hvarje brefbärare så beräknadt, att detsamma i förening med ordinarie lönen, efter nya lönestatens tillämpning, i det närmaste motsvarar de aflöningsförmåner, som enhvar af oss hade vid detta års början, då den gamla staten upphörde. Sålunda hafva de, hvilka under gamla staten åtnjutit två ålderstillägg, 2 kronor om dagen i traktamente; de med ett ålderstillägg 1 kr. 75 öre, samt de utan ålderstillägg 1 kr. 50 öre. Om traktamentet fortfarande skall utgå enligt denna beräkning, varder vår årsinkomst ingalunda förökt, utan för en stor del af oss för framtiden förminskad. Ty de af oss med traktamente å 1 kr. 50 öre och 1 kr. 75 öre, som enligt gamla staten redan från och med nästa års början